
 
MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI 

CONSOLATO GENERALE  D’ITALIA A BARCELLONA (SPAGNA) 

ISTITUTO ITALIANO STATALE COMPRENSIVO DI BARCELLONA 
Scuole secondarie “Edoardo Amaldi”: Liceo scientifico e Scuola secondaria di 1° grado 

Scuola primaria “Maria Montessori”  

 

 
 

 

Sede e Scuola secondaria di 1º grado, Scuola primaria: C/Setanti, 10-12  - 08034 Barcellona 
Tel.: (+34) 93.203.00.06 - E-mail: segreteria.sarria@scuolaitabcn.it 

 
Liceo: Carrer de l’Esperança, 16-20 – 08017 Barcellona 

Tel.: (+34) 93.487.46.65 - E-mail: segreteria.liceo@scuolaitabcn.it 

 

Sito Internet: https://scuolaitabarcellona.esteri.it/ 
 
 

 

Prot. 1651/D.05  
del 06/06/2025 

         All’Albo Pretorio 
 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
 

Agli atti 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18 “Ordinamento 

dell’Amministrazione degli affari esteri”; 
Vista la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento   recante   norme   in   materia   di   autonomia   delle   Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e 
ss.mm.ii; 

Vista la legge 13/7/2015 n.107 art.1 commi 180 e 181 lettera h); 
Visto  l’art. 31 del d.lgs. 13/04/2017 n. 64, comma 3, che istituisce la facoltà per le scuole 

statali all’estero di stipulare contratti locali qualora non sia possibile procedere ai sensi 
dell’art. 23 del medesimo decreto; 

Visto il Decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale n. 
1202/1615 del 4/9/2017 che definisce le procedure di contrattazione del personale 
docente e non docente con contratto locale; 

Rilevata    la necessità di costituire una graduatoria per le supplenze necessaria a garantire la 
sostituzione di docenti temporaneamente assenti o su posto temporaneamente vacante 



 
MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI 

CONSOLATO GENERALE  D’ITALIA A BARCELLONA (SPAGNA) 

ISTITUTO ITALIANO STATALE COMPRENSIVO DI BARCELLONA 
Scuole secondarie “Edoardo Amaldi”: Liceo scientifico e Scuola secondaria di 1° grado 

Scuola primaria “Maria Montessori”  

 

 
 

 

Sede e Scuola secondaria di 1º grado, Scuola primaria: C/Setanti, 10-12  - 08034 Barcellona 
Tel.: (+34) 93.203.00.06 - E-mail: segreteria.sarria@scuolaitabcn.it 

 
Liceo: Carrer de l’Esperança, 16-20 – 08017 Barcellona 

Tel.: (+34) 93.487.46.65 - E-mail: segreteria.liceo@scuolaitabcn.it 

 

Sito Internet: https://scuolaitabarcellona.esteri.it/ 
 
 

 

in attesa dell’avente diritto, per l’insegnamento della disciplina di Lingue e culture 
straniere nell'istruzione secondaria di I e di II grado - A-22 (INGLESE); 
 

Considerato   che relativamente al precedente avviso di selezione pubblicato il 20/05/2025 non sono 
pervenute domande da parte di candidati in possesso dei titoli di accesso necessari alla 
partecipazione alla selezione e pertanto si rende necessaria la pubblicazione di un 
nuovo avviso di selezione; 

  
 

DETERMINA 
 

1. di avviare la pubblicazione di un avviso di selezione per l'eventuale assunzione di personale 
docente con contratto locale a tempo determinato per l’insegnamento della disciplina di Lingue 
e culture straniere nell'istruzione secondaria di I e di II grado - A-22 (INGLESE); 
 

2. di fissare la data del 26/06/2025 ore 9,00 quale termine di scadenza per la presentazione delle 
domande. 
 
                          

 
 Il Dirigente scolastico 
 Prof.ssa Patrizia Carfagna* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
(*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 


